Tertia

ei cōclusiones sūt in p̄incipys v̄tualiter. t̄ p̄incipia sūt v̄tualiter in subiecto. nā termin⁹ qui est subiectū in- cludit predictū in primis p̄incipys. et hoc vel essētis liter si sūt per se p̄io mō. vel v̄tualiter si sūt per se se- cūdū mō. q̄r inquātū sic est segut⁹ q̄r i subiecto icōple- xo quiditatē cognito v̄tualiter cōtineātur p̄incipia et cōclusiōes de tali subiecto. t̄ sic tota notitia q̄ de ta- li subiecto nata est haberī. t̄ et vlt̄ri⁹ que nata ē babe- ri de alijs per rationē ei⁹ siue sūt iſeriora cōtēta subil- lo. siue sūt aliqua attributa ad ipsuz vt ad primuz oia v̄tualiter cōtineātur in ipso subiecto. ita q̄r habitus q̄ inclinat formaliter ad speculādū tale subiectū secūdū rationē quiditatū: inclinat etiā v̄tualē ad oia cōple- xo predicta. sed p̄io ad cōsiderādū de subiecto ipso. p̄ se autē: sed nō p̄io ad cōsiderādū de alijs per rationē eius. et ita respectu oīm istoꝝ est vna habit⁹ v̄tualit̄. p̄ia ergo distictio sciētiāz secūdū cōclusiōes scitas po- test esse scđm sp̄es specialissimas. sed illa q̄ est secūdū v̄tualē cōtinētiā potest poni distictio secūdū gene- ra proxia. sic itelligendo q̄r in vna notitia subiecti om- nes sciētie p̄io mō dicte v̄tualiter cōtēte sūt vni⁹ ge- neris tantū. sed notitia cōtinēs est vna specie. sic t̄ sub- jectū cui⁹ est. t̄ hoc mō pot̄ itelligi illud primi posteri. q̄r vna sciētia q̄ est vni⁹ generis subiecti. sit vna. v̄l vni- rate specifica. vel vnitate generis proximi. mō p̄expo- sito. Ultra sciētia secūdū mō dictaz est mīor vnitatis scie que ē resp̄ciū multoꝝ veroꝝ cōplexoꝝ ad q̄ nō in- clinat v̄tualē vnu habit⁹ subiecti nec p̄io nec per se vt dicebat in secūdū mō. sed tātū in p̄oretia t̄ in vli. si- cut ē habit⁹ inclinās formaliter ad cōsiderādū aliquod subiectū cōmune inclinat ad cōsiderādū propria iſerio- ria de ipsis tantū in vli. que videlicet sciēda sūt per p̄priaz rationes iſerioꝝ et nō per naturā cōmuniſ. t̄ ista vnitatis mīma pot̄ dici vnitatis generis remoti. itelli- gendo simili mō vt expositū est in secūdū mō de sciētia v̄tualē que in se est vna specie. sed scie oīs forma- liter i ista v̄tualiter cōtēte sūt vna ḡne remoto.

Quantum ad z⁹ p̄incipale dico tria. Primū est. q̄r philosoph⁹ logtur de sciētia speculatiua reali que cōsiderat intētiōes p̄rias abstra- ctas a singularib⁹ realib⁹ et dictas de illis in quid. per quod excludit̄ logica: que est de secūdis intentionib⁹ que de nulla re p̄rie intentionis predicātur in qd̄. Se cōdū dictū est. q̄r loquī de scia speculatiua stricto mō dicta. que scz ex natura sui t̄ sui subiecti ordinat tāq̄ ad finē ad scire tātū. t̄ nō q̄ ordinat ad scire directū in aliquā operationē que non est essentialiter specula- tia. per quod excludit̄ practica vniuersalis. que lar- go mō dicit̄ speculatiua. eo modo quo medicina vliſ theorica vocat̄. Tertiū dictū est. q̄r aristo. logtur de scia speculatiua possibili acqri ab hoīe ex luī naturali itellectus. scz ex p̄incipy cognitis via sensus. q̄r cogni- tionē orī a sensu. p̄io poste. q̄r qd̄ excludit̄ speculatiua coḡ de subijs separati quātū ad p̄pa ipsaz. vt diceſ ifra.